
 
 
 
 
 
 

Olympijský odznak všestrannosti  

– 1. pololetí 2022/2023 

Již několikátým rokem je naše škola zapojená do sportovní akce, kterou 

organizuje společnost Sazka. Tato akce se zaměřuje na pohybové aktivity dětí, 

které plní v rámci hodin tělesné výchovy různé disciplíny. Kromě Olympijského 

diplomu, který je jednoduchý a zvládne ho každý,  se věnujeme i olympijskému 

odznaku všestrannosti (ten už zkoumá fyzickou zdatnost dětí). Děti po dosažení 

určitého počtu bodů, dle své kategorie a věku, mohou získat krásné odznaky 

všestrannosti. Máme čtyři hodnoty – bronz, stříbro, zlato a diamant.  

U nás na škole se do plnění disciplín odznaku všestrannosti zapojil celý 

druhý stupeň, tedy žáci a žákyně 6. - 9. ročníku, a ještě to zkusily děti ze 4. třídy, 

které se ukázaly být nejúspěšnějšími. 

Bronzový odznak všestrannosti dokázalo získat 8 žáků. Ze čtvrté třídy to 

byli:  P. Bierhansl, M. Dvořáková, O. Sláma. Ze šesté třídy obhájil svůj bronz 

M. Kotápiš. Mezi nejstarší, kteří obdrželi bronzový odznak všestrannosti, patří 

žáci sedmého ročníku -  P. Viktorová, D. Urban, M. Kroupa, M. Košta.  



 

Stříbrný odznak všestrannosti získali jen čtvrťáci - L. Svojše, Š. Los a  

T. Gallovič.  

Zlatý odznak všestrannosti získal pouze jediný žák. A opět ze čtvrté třídy. 

Jde o nejlepšího sportovce, který dokázal splnit všech deset disciplín 

s nejvyšším počtem bodů - J. Soukeník. Kdyby Honza získal o pár desítek bodů 

více, mohl mít odznak diamantový, tak snad na konci roku. Držme mu palce. 

Všem úspěšným žákům moc gratulujeme a doufáme, že na konci roku 

budou všichni tak úspěšní jako byli v 1. pololetí. Nebo snad i o kousek lepší. 

Možná se k nim přidají i další spolužáci z jiných tříd. To se ale dozvíme až za půl 

roku.  

Kateřina Levíčková 


